
25 maart 2002/Nr. TRCJZ/2002/4343
Directie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 54, zesde lid, van de
Flora- en faunawet;

Besluit:

Artikel I
In de bijlage als bedoeld in artikel 1,
eerste lid, van de Regeling vaststelling
model bewijs van verzekering1 wordt
‘is gedekt tot NLG 2.000.000,- per
gebeurtenis’ gewijzigd in: is gedekt tot
€ 907.560,43 per gebeurtenis.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op
het tijdstip dat het Besluit van 11
maart 2002, houdende wijziging van
het Jachtbesluit in verband met aan-
passing van de euro (Stb. 2002, 136)
in werking treedt.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 maart 2002.
De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

1 Stcrt. 2001, 220.

Toelichting

In artikel 17, tweede lid, van het
Jachtbesluit is een bedrag van
f 2.000.000,- vastgesteld waarboven
de verzekeringsplicht voor geweer-
houders in het kader van de jacht of
beheer en schadebestrijding zich niet
uitstrekt. Dit bedrag is bij Besluit van
11 maart 2002 (Stb. 2002, 136) aan
de invoering van de euro aangepast.

In de Regeling vaststelling model
bewijs van verzekering is in bijlage 1
eveneens een bedrag van f 2.000.000,-
vermeld. Ook dit bedrag dient aan de
invoering van de euro te worden aan-
gepast. De onderhavige regeling
strekt hiertoe.

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

Uit: Staatscourant 27 maart 2002, nr. 61 / pag. 10 1

LNV

Wijziging Regeling vaststelling model
bewijs van verzekering


